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Ved Lovforslagets 2. Behandling i Folketinget udtalte 
Jørgen Jørgensen som Ordfører for Udvalget efter at have 
gjort Rede for det stillede Ændringsforslag: 

홢Forslaget, som det nu foreligger fra Udvalget, har været 
forelagt Landets Biskopper, og det er meddelt Udvalget, at 
Biskopperne er indforstaaet med, at Lovforslaget gennem- 
føres i den foreslaaede Skikkelse. 

Naar det har været muligt at samle hele Udvalget om denne 
Indstilling, er det, fordi det fælles Synspunkt var raadende 
hos alle Udvalgets Medlemmer, at naar Rigsdagen havde ved- 
taget en Lov, der gav Adgang for Kvinder til Præstestilling, 
maatte Rigsdagen ogsaa tage Konsekvensen af denne Lov- 
givning og fjerne de praktiske Hindringer, der var i Vejen for, 
at Loven kunde, komme til at virke efter sin Hensigt. Det 
mener vi Lovforslaget vil aabne Muligheder for, og jeg kan paa 
hele Udvalgets Vegne anbefale det høje Folketing at stemme 
for Ændringsforslaget i Betænkningen, stillet af Ministeren og 
tiltraadt af Udvalget." 

I den ændrede Skikkelse vedtoges Lovforslaget enstemmigt 
i begge Ting. 

I Landstinget kunde Krarup (K. F.) dog kun med en vis 
Betænkelighed give Lovforslaget sin Tilslutning, idet han 
gjorde gældende, at Hovedspørgsmaalet stadig var uløst. 
홢Der er nemlig tre Parter i denne Sag: Biskop, Menighed og 
Præst. Biskopperne har nu faaet eller faar 홢 det kan man 
nok gaa ud fra som givet 홢 den ønskede Ordning med Fri- 
tagelse for Tilsyn,, og saa klarer de paa den Maade deres 
Samvittighed. Menighederne kan stadig benytte § 6 i Loven 
om Bispevalg, den staar uforandret, saa at de, om de ønsker 
det, kan gaa ind under en anden Biskops Tilsyn. Præsterne 
derimod er ikke hjulpet; hvis de ikke kan faa deres Menighed 
med sig til Stiftsbaandsløsning, maa de fortsat finde sig i at 
have som deres overordnede og tilsynsførende en Biskop, som 
de maaske staar i skarpt Modsætningsforhold til. Ogsaa 
Præsterne har jo en Slags Samvittighed, ogsaa de ønsker at 
kunne fritages for Handlinger, som de mener, de ikke kan 
udføre med god Samvittighed." Taleren bøjede sig for Biskop- 
pernes Afgørelse, men han billigede den ikke. 
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